MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTACÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA
DIRETORIA GERAL/CAMPUS BRAGANCA PAULISTADIRETORIA GERAL/CAMPUS BRAGANCA PAULISTA

OFÍCIO CIRCULAR N.º 7/2022 - DRG/BRA/IFSPOFÍCIO CIRCULAR N.º 7/2022 - DRG/BRA/IFSP

Bragança Paulista, 10 de fevereiro de 2022.

Aos servidores do Câmpus Bragança PaulistaAos servidores do Câmpus Bragança Paulista

Assunto: trabalho remoto e atendimento presencial.Assunto: trabalho remoto e atendimento presencial.

Considerando a Portaria nº 634/2022 que atualiza as orientações quanto à retomada das
a?vidades presenciais nos câmpus e na reitoria e o Comunicado nº 03/2022/DGP-PRD
emi?do pela Diretoria de Gestão de Pessoas da Pró-Reitoria de Planejamento, bem como
a deliberação da Comissão de Planejamento do Retorno Seguro das A?vidades
Presenciais do Câmpus Bragança Paulista acerca da mudança para a Etapa 4 do
planejamento da retomada de a?vidades acadêmicas totalmente presenciais a par?r do
dia 21 de fevereiro de 2022, a direção do Câmpus Bragança Paulista comunica que:

A par?r de 15 de fevereiro de 2022, todos os setores deverão garan?r atendimento
presencial das 8h às 20h, dada a necessidade de revisão e adequação de ambientes
e procedimentos para o retorno às aulas presenciais.
A par?r do dia 21, as a?vidades presenciais devem ser estendidas ao pleno
funcionamento e horários dos setores.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente.

ANDRÉ MARCELO PANHAN
Diretor Adjunto Educacional

JADE SCHEVENIN
Diretora Adjunta de Administração

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-geral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 10/02/2022 17:41:50.

Andre Marcelo PanhanAndre Marcelo Panhan, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-BRADIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAE-BRA, em 10/02/2022 17:45:25.

Jade ScheveninJade Schevenin, DIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-BRADIRETOR ADJUNTO - CD4 - DAA-BRA, em 10/02/2022 19:12:43.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 10/02/2022. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

294914
0a21449ec4

OFÍCIO CIRCULAR N.º 7/2022 - DRG/BRA/IFSPOFÍCIO CIRCULAR N.º 7/2022 - DRG/BRA/IFSP

AVENIDA MAJOR FERNANDO VALLE, 2013, JARDIM SÃO MIGUEL, BRAGANÇA PAULISTA / SP, CEP 12903-000AVENIDA MAJOR FERNANDO VALLE, 2013, JARDIM SÃO MIGUEL, BRAGANÇA PAULISTA / SP, CEP 12903-000

	Documento assinado eletronicamente por: